
   ライオンズクラブ国際協会３３３－Ｂ地区 
キャビネット事務局 

   〒320-0063 栃木県宇都宮市陽西町 1 番 37 号 
    TEL 028-627-0012 FAX 028-627-0019 

   E-mail cabinet@lions-333b.org 
 

                  333-Ｂ 21-22 局 24 号 
キャビネット構成員                       2022 年 2 月 14 日 
クラブ会長     各位           

ライオンズクラブ国際協会 333-Ｂ地区 
地区ガバナー  水沼 孝夫 

ＳＣ・ＦＷＴコーディネーター  山中みゆき 
 
 

子どもの貧困のための支援物資ご提供のお願い  
〈フードドライブの実施〉 

 
拝啓 向春の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
また、日頃より、ＦＷＴ活動へのご理解・ご支援に深くお礼を申し上げます。 

今年度、ＦＷＴ活動は昨年に引き続き「小児がん」「子どもの貧困」「糖尿病」を   

重点対象として奉仕活動を進めております。コロナ渦が長引く中、「子どもの貧困」は

大きな社会問題となってきています。今後、力を入れていく事業だと感じています。 
そこで、今年も子ども達への支援物資の提供にご協力をお願い申し上げます。 
ご提供いただきました品々は、『栃木県若年者支援機構』を通して、経済的に困って

いる家庭や子ども食堂にお渡しいたします。 
つきましては、3 月 13 日（日）第 3 回キャビネット会議開始前に受付をして、トラ

ックに積み込み、記念撮影をして栃木県若年者支援機構様へお渡ししたいと思います。 
ご協力いただける方は、当日 12：00～13：00 までに護国会館へお持ちください。

また、当日持参が出来ない方は、事前にキャビネット事務局までお持ちください。 
是非とも、ご家族、ご近所の方、お知り合いの方にもお声を掛けていただき、ライ

オンズクラブの奉仕活動へのご理解を深めていただき、物資の調達にご協力を賜りま

すようによろしくお願いいたします。                  敬具 
 

【提供可能な品】 
お米・乾麺（パスタうどんそば）・調味料・缶詰・油・海苔・おかずになる物 
レトルト食品・インスタント食品など  賞味期限が１ヶ月以上あるもの 
ジュース・コーヒー類  
日用品（石鹸・洗剤等） 学用品など  （もちろん現金可） 
 

【提供不可な品】 
服・靴などのサイズがあるものは不可 
 
 

『もったいない』を 
『ありがとう』に 

    

＊＊トラックいっぱい届けよう＊＊ 

 

 
 

 
 

 
 

 


